
                                                                                      

Comune di Santa Maria della Versa 
(Provincia di Pavia) 

Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod.Fiscale/P.Iva: 01484840184 

Tel n: 0385/278011-278220 – Fax n: 0385/79622 

C.A.P. 27047 

 

 

COPIA 

Codice ente  11280. 

 
 

DELIBERAZIONE N. 46 

Soggetta invio capigruppo  
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 

OGGETTO: MODIFICA AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2025/2027. 
 

 

             L’anno 2025 addì ventitre del mese di Aprile alle ore 22:02 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 

 

Nome Funzione Presenza 
ZUCCONI ANNA Sindaco SI 

ALESSI GIANCARLO Assessore SI 

RICCARDI MANUELE CARLO Assessore SI 

 

      Totale presenti 3  

      Totale assenti 0 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. dott.ssa Sabrina Siliberto il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Avv. Anna Zucconi nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’articolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 prevede che spettano ai dirigenti la 

direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti nonché la 

gestione amministrativa, finanziaria e tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 

risorse umane, strumentali e di controllo anche mediante l’adozione degli atti e provvedimenti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno;   

 

RICHIAMATO l’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prevede che nei comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione 

dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del 

sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in 

deroga a ogni diversa disposizione; 

 

CONSIDERATO inoltre che il Piano Esecutivo di Gestione si inquadra nel processo di pianificazione e di 

traduzione degli indirizzi strategici previsti nel DUP in obiettivi e risultati attesi, definendo in particolare:  

1) i centri di responsabilità allineati con la struttura organizzativa da intendersi come ambiti 

organizzativi e gestionali, alla cui direzione e responsabilità sono preposti i Responsabili nominati 

dal Sindaco e a cui sono assegnati formalmente:  

a) le dotazioni finanziarie e strumentali per ogni centro di Responsabilità da impiegare per 

l’espletamento delle attività e il perseguimento degli obiettivi gestionali che verranno definiti 

nel Piano degli obiettivi e piano delle performance contenuti nel PIAO di prossima 

approvazione; 

b) le responsabilità nella gestione delle dotazioni finanziarie, umane, strumentali, compresa la 

responsabilità delle entrate riferibili alle rispettive attività e la competenza nell’attivazione 

delle procedure per la realizzazione delle attività programmate;  

2) i prodotti e progetti da realizzare nel triennio 2025-27;  

3) l’articolazione dei prodotti e progetti di cui al punto precedente, per indirizzo e obiettivo strategico 

del DUP e per area organizzativa; 

 

VISTI:  

- L’art 169 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. (TUEL) e segnatamente il comma 3bis, che stabilisce come il 

PEG sia deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il Documento Unico di 

Programmazione.  

- L’art 175 comma 5-bis del citato D. Lgs 267/2000 che stabilisce che l'organo esecutivo con 

provvedimento amministrativo approva le variazioni del piano esecutivo di gestione; 

 

RICHIAMATO il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027 approvato dal Consiglio 

Comunale con delibera n. 28 del 09.09.2024; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 42 del 16.12.2024 di approvazione della nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 43 del 16.12.2024 di approvazione del Bilancio di previsione 

2025/2027; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 118 del 18.12.2024, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione dell'anno 2025; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 19 del 24.02.2025 con la quale è stata approvata la modica al 

Piano Esecutivo di Gestione dell’anno 2025; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 12 del 23.04.2025 (dichiarata immediatamente eseguibile) ad 

oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027”; 

 

RILEVATO che, a seguito dell’intervenuta variazione sopra richiamata, occorre procedere alla 

riassegnazione dei fondi ai vari responsabili coinvolti, in virtù dei nuovi indirizzi forniti 

dall’Amministrazione, come da allegato prospetto “all. A”, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 



 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità 

finanziaria e tecnica del presente provvedimento ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

 

Per i motivi in premessa indicati;  

 

Ad unanimità di voti espressi PALESEMENTE nelle forme di legge 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di dare atto che le premesse fanno integralmente parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

1. Di procedere alla modifica del Piano Esecutivo di Gestione dell’anno 2025 nella sua componente 

finanziaria, sulla base della variazione di bilancio approvata di Consiglio Comunale con delibera n. 

12 del 23.04.2025. 

 

2. Di dare atto che con le modifiche apportate al PEG vengono aggiornate le dotazioni finanziarie 

(all.to A) per i Responsabili dei Servizi interessati. 

 

3. Di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili dei servizi per l’adozione degli atti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno;   

 

4. Di dichiarare - con separata votazione unanime favorevole - la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U.E.L. 
 

Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134/4° comma D. Lgs. n. 267/2000 ad unanimità di voti espressi PALESEMENTE nelle forme di 

legge. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto : MODIFICA AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2025/2027. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in 

quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

 

 

Santa Maria della Versa, 23/04/2025 Il Responsabile Servizio Finanziario 

F.to Rag. Calatroni Maria Cristina 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del 

T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

Santa Maria della Versa , 23/04/2025 Il Responsabile Servizio Finanziario 

F.to Rag. Calatroni Maria Cristina 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to  AVV. ANNA ZUCCONI F.to DOTT.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 Ai sensi dell’art. 124, comma 1°, D.Lgs. 267/2000 viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi 

 E’ stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consigliari ai sensi dell’art. 125, Comma 1°, D.Lgs. 

267/2000, in elenco 

 

 

Santa Maria della Versa, 07.05.2025     Il Segretario Comunale 

   F.to DOTT.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva il giorno 18.05.2025 decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio 

dell’Ente. 

(art. 134, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267) 

 

 

 

Santa Maria della Versa,      

 

    Il Segretario Comunale 

    F.to DOTT.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Santa Maria della Versa, 07/05/2025 Il Segretario Comunale  

F.to dott.ssa Sabrina Siliberto  

  

 


